
ANO –Iº- Nº 051 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 25 DE MARÇO DE 2021 
 

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

DIÁRIO OFICIAL 
PODER EXECUTIVO 

 

 
SUMÁRIO 

 
Resultado de Julgamento........................................................................ 01/01 

Ratificação de Dispensa ......................................................................... 01/01 

 
 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELE- 

TRÔNICO Nº 010-1/2020 A Prefeitura Municipal de São Mateus do 

Maranhão/MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado 

do Pregão Eletronico nº 010-1/2020, que teve como objeto o Registro de 

Preços, para eventual contratação de empresa para fornecimento de 

Equipamentos e Gás de Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus do 

Maranhão, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa: B C 

RODRIGUES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ de n° 02.221.319/0001-72, 

sediada na Avenida dos Franceses, n. 227, bairro Santo Antônio, no muni- 

cípio de São Luís/MA, CEP 65036-284, com o Valor Global de R$ 

90.795,00 (noventa mil, setecentos e noventa e cinco reais), considerando 

que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. 

Declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão Eletrônico 

n°. 010/2020. São Mateus do Maranhão/MA, 05 de janeiro de 2021. 

CARLA DAYANE MACEDO DE OLIVEIRA – Pregoeira. 

 
 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as 

informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo 

Administrativo nº 11105/2021, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de 

Licitação nº 020/2021 reconhecida pela Procuradoria Geral da Prefeitura 

Municipal, para contratar a Empresa I. C. FESH DO MARANHÃO 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.713.022/0001-67, objetivando a 

Aquisição de peixes frescos para distribuição gratuita aos munícipes 

carentes de São Mateus do Maranhão durante o período da semana santa. 

Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 

8.666/93. O valor global é de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos 

reais), que será pago com recursos próprios: ORGÃO: 02. Poder 

Executivo; UNIDADE GESTORA: 1901 – Fundo Municipal de Assistência 

Social; PROJETO/ATIVIDADE: 08 244 0017 2.101 – Ações em benefícios 

eventuais; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 – Material, 

bens ou serviços p/ distribuição gratuíta; FONTE DE RECURSO: 

012900000 – Transf. do FNAS. Sendo assim, autorizo a realização da 

DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, 

determino a publicação deste ato. São Mateus do Maranhão/MA, 25 de 
Março de 2021. Cleyton Ferreira Lima – Secretário Municipal de 

Assistência Social 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

 

Diário Oficial do Município 

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito Municipal 

Thiago Rezende Aragão 

Secretaro de Administração 

 
Site: www.saomateus.ma.gov.br 

PAGINA 1 

http://www.saomateus.ma.gov.br/

